KEPUTUSAN BADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD)

DESA KWADUNGAN JURANG KECAMATAN KLEDUNG
KABUPATEN TEMANGGUNG

NOMOR : 01 TAHUN 2024

TENTANG

 KESEPAKATAN RANCANGAN PERATURAN DESA MENGENAI

PERUBAHAN RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH ( RPJMDes )               

 TAHUN 2020 - 2026
BADAN PERMUSYAWARATAN DESA KWADUNGAN JURANG
Menimbang
:a.
bahwa sesuai ketentuan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa dan peraturan turunannya yang bertujuan untuk pemerataan pembangunan dan meningkatkan partisipasi, kesejahteraan serta pelayanan masyarakat desa melalui pembangunan dalam skala desa;

b. bahwa untuk melaksanakan pembangunan dalam skala desa tersebut, pelaksanaannya sesuai dengan daftar skala prioritas penghasilan tetap Kepala Desa dan perangkat, operasional Pemerintah desa, tunjangan operasional BPD, Intensif RT/RW, pembangunan desa, pemberdayaan masyarakat desa, penyelenggara pemerintah desa dan partisipasi masyarakat   maka perlu dibuat Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJMDes);

c. bahwa sehubungan dengan hal tersebut di atas, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa  Kwadungan Jurang  Tahun 2020 - 2026.

d. Bahwa sebelum peraturan desa sebagaimana dimaksud huruf c ditetapkan oleh Kepala Desa maka perlu dibahas dan disepakati RPJMDes 2020 - 2026 antara kepala desa dan BPD sesuai dengan berita acara musyawarah desa penyusunan RPJMDesa 2020 - 2026
e. Bahwa untuk melaksanakan hal diatas perlu ditetapkan dengan Keputusan BPD
Mengingat
:
1. Undang-undang Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa, ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7 )

2. Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa ;

3. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara; 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 tentang    Pedoman Teknis Peraturan Desa;
5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Keuangan Desa;

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa;

7. Peraturan Menteri Desa, PDT dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa;

8. Peraturan Menteri Desa, PDT dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 tentang Tata Tertib dan Mekanisme Pengambilan Keputusan Musyawarah Desa;

9. Peraturan Menteri Desa, PDT dan Transmigrasi Nomor 5 Tahun 2015 tentang Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2015;
10. Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung, Nomor 46 Tahun 2016 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah.
MEMUTUSKAN

	Menetapkan 
	:
	

	KESATU
	:
	 Membahas Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJMDes) Tahun 2020 - 2026 untuk ditetapkan menjadi Peraturan Desa oleh Kepala Desa.

	KEDUA      
	:
	Menyepakati Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJMDes) Tahun 2020 - 2026 untuk ditetapkan menjadi Peraturan Desa oleh Kepala Desa.

	KETIGA
	:
	Kesepakatan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.


	
	Disepakati di    :  Kwadungan Gunung
Pada Tanggal    :            Agustus 2024

	
	BADAN PERMUSYAWARATAN DESA      ( BPD )

DESA  KWADUNGAN JURANG
KETUA

MUCHAMAD ARIFIN



BERITA ACARA KESEPAKATAN BERSAMA KEPALA DESA DAN BPD

Nomor :  2 /DS-KWDJUR/2024
Nomor :  2  /BPD –KWD JUR /2024
KESEPAKATAN BERSAMA KEPALA DESA DAN BPD 

DESA KWADUNGAN JURANG
TENTANG

PENETAPAN PERATURAN DESA KWADUNGAN JURANG 

MENGENAI

PERUBAHAN RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DESA KWADUNGAN JURANG TAHUN 2020-2026
Pada hari ini  Kamis  tanggal Satu bulan Agustus Tahun Dua Ribu Dua Puluh Empat kami yang bertanda tangan di bawah ini :

1. SRIYANI


:
Kepala Desa Kwadungan Jurang dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Pemerintah Desa Kwadungan Jurang selanjutnya disebut PIHAK PERTAMA
2. MUHAMAD ARIFIN
:
Ketua / Wakil Ketua / Anggota BPD Desa Kwadungan Jurang dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Badan Permusyawaratan Desa (BPD) Desa Kwadungan Jurang selanjutnya disebut PIHAK KEDUA
Menyatakan bahwa 

1. PIHAK KEDUA telah membahas dan menyepakati perubahan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa tahun 2020-2026 yang telah diajukan PIHAK PERTAMA, sebagaimana tertuang pada catatan yang terlampir Berita Acara ini

2. PIHAK PERTAMA dapat menerima dengan baik penyesuaian dan perubahan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 2020-2026 sebagaimana tertuang pada catatan yang terlampir Berita Acara ini

3. PIHAK PERTAMA akan menyelesaikan Klarifikasi atas Perubahan Rencana Kerja Jangka Menengah Desa Tahun 2020-2026 selaras dengan penyesuaian sebagaimana tertuang pada catatan yang terlampir Berita Acara ini selambat-lambatnya sebelum 3 (tiga) hari kerja setelah tanggal ditandatangani Berita Acara ini.
Demikianlah Berita Acara ini dibuat dan ditandatangani oleh kedua belah pihak dalam rangkap 2 (dua) untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

	PIHAK PERTAMA

SRIYANI

	PIHAK KEDUA

MUHAMAD ARIFIN


BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 
DESA KWADUNGAN JURANG
KECAMATAN KLEDUNG
KABUPATEN TEMANGGUNG

RISALAH RAPAT
I. Pelaksanaan Rapat
1.   Hari / tanggal       
:
Kamis , 01 Agustus 2024
2.   Jam                      
:
09.00 WIB s/d selesai
3.   Tempat                 
:
Kantor Desa Kwadungan Jurang
 4.   Tujuan Rapat       
: 
Membahas Penetapan  Perubahan Rencana Kerja Jangka Menengah Desa Tahun 2020-2026
II. Jenis dan sifat rapat
1. Jenis rapat               : Khusus
2. Sifat rapat                : Terbuka
III. Pimpinan rapat
1. Nama                        : Muhammad Arifin
2. Jabatan                    : Ketua BPD Desa Kwadungan Jurang
IV. Susunan Acara rapat
1. Pembukaan oleh Ketua BPD;
2. Pembacaan Penetapan Perubahan Peraturan Rencana Kerja Jangka Menengah Desa Kwadungan Jurang Tahun 2020-2026;
3. Kesepakatan BPD;
4. Pembacaan Keputusan BPD tentang Kesepakatan  Penetapan Perubahan Rencana Kerja Jangka Mengah Desa Tahun 2020-2026 oleh Kepala Desa;
5. Penandatangan dan penyerahan
6. Sambutan Kepala Desa
7. Penutup oleh Ketua BPD
V. Sekretaris rapat
1. Nama                  
:
Sukanti
2. Jabatan               
:
Sekretaris BPD Kwadungan Jurang
VI. Jumlah anggota BPD yang hadir
1. Jumlah anggota BPD                         
:
5 Orang
2. Hadir dalam rapat peripurna              
:
5 Orang
3. Tidak hadir dalam rapat paripurna      
:
0  Orang
Unsur Pemerintah yang hadir           
:
10 Orang
VII. Jalannya rapat.
1. Pembukaan Pimpinan Rapat
2. Ketua BPD membuka rapat bersama-sama membaca Basmallah;
3. Sambutan Kepala Desa : membacakan Perubahan Rencana Kerja Jangka Mengah Desa Tahun 2020-2026 oleh Kepala Desa;
4. Pembahasan dan Kesepakatan BPD
5. Setelah mendengarkan Rancangan Peraturan Desa Tentang  Perubahan Rencana Kerja Jangka Menengah Desa Tahun 2020-2026  yang disampaikan Kepala Desa dan melakukan pembahasan oleh semua anggota BPD menyepakati Rancangan Peraturan Desa Tentang Perubahan Rencana Kerja Jangka Mengah Desa Tahun 2020-2026 untuk ditetapkan menjadi Peraturan Desa.
6. Rapat ditutup oleh Ketua BPD dengan bersama-sama membaca Hamdallah.
Kwadungan Jurang, 01 Agustus 2024
BADAN PERMUSYAWARATAN DESA
	KETUA,

MUHAMMAD ARIFIN
	SEKRETARIS,

SUKANTHI


                                                                                        
DAFTAR HADIR

Hari /Tanggal
:
Kamis, 01 Agustus 2024
Waktu
:
09:00 WIB

Tempat
:
Kantor  Desa Kwadungan Jurang
Acara
:
Pembahasan dan Penetapan  Perubahan Rencana Kerja Jangka Menengah Desa Tahun 2020-2026 .

	NO
	NAMA
	JABATAN
	TANDA TANGAN

	1.
	
	
	1.

	2.
	
	
	2.

	3.
	
	
	3.

	4.
	
	
	4.

	5.
	
	
	5.

	6.
	
	
	6.

	7.
	
	
	7.

	8.
	
	
	8.

	9.
	
	
	9.

	10.
	
	
	10.

	11.
	
	
	11.

	12.
	
	
	12.
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	13.

	14.
	
	
	14.
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	15.


Mengetahui,

	KETUA BPD 

KWADUNGAN JURANG
M ARIFIN
	KEPALA DESA 
KWADUNGAN JURANG
SRIYANI



                         DAFTAR HADIR BADAN PERMUSYAWARATAN DESA
RAPAT       
: Tentang Perubahan Rencana Kerja Jangka Menganh Desa Tahun 2020-2026
DESA
: Kwadungan Jurang
KECAMATAN
: Kledung
TANGGAL
: 01 Agustus 2024
	NO
	NAMA
	JABATAN
	TANDA TANGAN

	1
	2
	3
	4

	1
	MUHAMMAD ARIFIN
	Ketua
	1.

	2
	SUKANTI
	Sekretaris
	2.

	3
	ISWANDI
	Anggota
	3.

	4
	SELY WIDI ASTUTI
	Anggota
	4.

	5
	MISYADI
	Anggota
	5.


Kwadungan Jurang , 01 Agustus 2024
KETERANGAN :

KETUA

	1. Jumlah Anggota    :   5  orang   

2. Hadir

  :   5  orang

3. Tidak Hadir
  :   0 orang


	    BADAN PERMUSYAWARATAN DESA

M ARIFIN


